
令和７年度
コミュニティ・スクール可也

学校通信 ４月号

令和７年４月７日

糸島市立可也小学校

糸島市内のいたるところで桜が満開となり，令和７年度がスタートしま
した。まずは，お子様の進級，おめでとうございます。本日，教室や廊下
から子供たちの元気な声が響いており，大変嬉しく思います。
さて，今年度も本校校長を拝命しました三宅 孝一（みやけ こういち）
と申します。本校重点目標「自他のよさを認め合い，自らの学びを創り出
す子供の育成」を目指し，努力して参ります。保護者の皆様，そして地域
の皆様，１年間，どうぞよろしくお願いいたします。
なお，今週１０日（木）には，かわいい新１年生１１１名を迎える予定
で，全校児童は６３８名となります。教職員一丸となって，あったかな学
校づくりを目指し，お子様の学力や個性を伸長させることができるよう一
歩ずつ前進して参りますので，ご理解とご協力，ご支援をよろしくお願い
いたします。

既に，新聞報道等でご存じだと思いますが，この度の人事異動で，次の教職員が本校を去り

ました。ご退職並びに離任された教職員の今後のご活躍をお祈りいたします。また，本日の赴
任式では，多くの新しい教職員との出会いがあり，気持ちを新たにしている子供たちでした。

今年度の本校チームスタッフは，別紙のホームページ保護者専用バナーからご覧ください。調
理員さんを除いて５０名の教職員（４月１日現在）でのスタートとなります。未熟な点も多々あ
るかと思いますが，保護者様と連携し，地域の皆様と協働し，子供たちの確かな成長を目指して
いく所存です。どうぞ，よろしくお願いいたします。

月形 德太郎 主幹教諭 深江小（教頭昇任） 平原 慎太郎 主幹教諭 前原小（主幹教諭昇任）

中野　浩尚　先生 前原南小 竹内　仁美　先生 前原南小
向井　善治　先生 南風小 森田　千恵　先生 福吉小

安藤　未来　先生 退職 浅野　咲子　先生 福間南小
佐々木 裕太郎 先生 今津特別支援学校 森園　莉奈　先生 波多江小
大津　淳　先生 加布里小 中村　章子　先生 南風小

青木　真人　先生 雷山小 砂川　大輔　先生 御笠の森小
山本　大貴　先生 前原南小 平野　康平　先生 新規採用

楢﨑　明佳　先生 引津小 村井　千桜　先生 新規採用
森田　久美子　先生 退職 中山　凌太　先生 新規採用

田中　雅晴　先生 引津小（学校管理） 根津　利徳　先生 新規採用（学校管理）

退 職 者 ・ 離 任 者 赴 任 者 ・ 初 任 者



４ 月 の 主 な 行 事 予 定 毎月２６日が学級費等の納金日です。
※４月は２８日が納金日です。

５月の主な行事予定（あくまで予定であり，変更になる可能性もあります。）
２日（金）避難訓練
８日（木）第１回学校運営協議会
９日（金）ＰＴＡ総務運営委員会

１３日（火）５年セイハオンライン英会話
ＰＴＡベルマーク説明会

１４日（水）６年セイハオンライン英会話
１５日（木）６年修学旅行（１泊２日）

１６日（金）命の日指導
２１日（水）５年福岡県学力調査
２２日（木）５年プール清掃３年プール周辺除草
２３日（金）学校支援ボランティア委会議
２８日（水）１年３年交通安全教室
３０日（金）第２回学校運営協議会

全学年学習参観＆学級集会

本校の重点目標や目指す学校像等は，昨年度の教育課題等を受け，また，保護者様等の評価ア
ンケートを受け，下記のような目標を掲げております。また，学校経営構想の詳細をホームペー
ジに添付しておりますので，お時間のある時に是非，ご覧ください。なお，今年度もホームペー
ジに様々な情報を添付しますので，ご活用ください。

なお，この重点目標に向かって，各教育活動，学習指導，生徒指導を展開していこうと考えて
おります。どうぞ，よろしくお願いいたします。

自他のよさを認め合い，自らの学びを創り出す子供の育成今年度の
重点目標

日 曜 行　　　　事 日 曜 行　　　　事
1 火 16 水 １年給食開始，ＰＴＡ各委員会会議

2 水 17 木 ６年全国学力学習状況調査，委員会活動

3 木 18 金 お迎え集会，お迎え遠足
4 金 19 土

5 土 20 日

6 日 21 月 地域集会，ＰＴＡ学年学級委員会

7 月 赴任式，前期始業式 22 火 カリキュラム会議（地域Ｃｏ＆学年主任）

8 火 給食開始 23 水 ６年修学旅行説明会（オンライン），子供読書の日

9 水 入学式準備 24 木 個人面談開始（後日，担任より予定表配付）

10 木 第１５１回入学式 25 金

11 金 26 土

12 土 27 日

13 日 28 月

14 月 29 火 昭和の日

15 火 30 水 ＰＴＡ総会紙上提案，ピアノコンサート

新学期が始まりました。各ご家庭で，お子

様の生活リズム「早寝早起き朝ごはん」に，

ご配慮いただき，規則正しい生活が送れます

よう，よろしくお願いいたします。


	スライド 1
	スライド 2

